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ALKUSANA.

Painatan tämän looshilehöen n:o 7 ia lähetän sen

kaikille Teosofisen Seuran iäsenille, koska siinä kä-
sitellyt asiat koskeuat irtoiäseniäkin. Samalla liitän
lbppuun muut4mia otteita looshilehiistä n:o 4 ia 5,

koska nekin sopiuat kaikille teosofeille luettauikst.
P, E,



Suomen T. S:n Looshilehti n:o 7.

Tuonenkylässä toukokuun 29 p:nä 1917.

Rakkaat T. S:n jäsenet.

Koska vuosikokouksemme nyt on lykätty syksyyn, tah-
don uudistaa tätä vanhaa tapaa puhutella Teitä ja kertoa
Teille kuulumisia päämajasta. Tietäjän touko- kesäkuun vihko
on ilmestynyt, Iuentokausi on lopussa ja kohta alkaa kesäl-
linen kirjotustyöni. Lonrassa pistän nyt rnuutamia rivejä
Teille. Jos Te jo olette looshityönne lopettaneet, toivon, eltä
kuitenkin vielä ennen syksyä saatte toimeen nrieslukuisan
kokouksen, jossa voitte lukea lämän looshilehden ja siitä
jutella.

Paljon on suurta tapahtunut sen jälkeen kuin viime
kesänä olimme koolla Viipurissa. Ennustukset ovat osaksi
toteutuueet, osaksi toteutumaisillaan. Muistatteko, että Mik-
kelissä l9l5 sanoin Suonrea koskevien ennustusten suhteen:
odottakaa vuoteen 1917? Kiertomatkallani syksyllä l9l0
sanroinl«uin kesäkursseilla Karjalassa 1912 puhuin Suornen
tulevasta itsenäisyydestä. Nyt lokainen näkee, että tärttri
itsenäisyys on toteutumaisillaan: joko siten, että olentnte
ystävyysliitossa Venäjän kanssa, niinkuin esim. minä soisin,
tai, jollei ymmärretä, mihin se molemminpuolin velvottaa,
siten, että Suomesta tulee aivan riippumaton ja itsenäinen
valtio. Mikään ei voi historian kulkua estää, sillä Suonten
onra vanha orjuuskarma on loppunut (tähän niikernykseetr
on ennustukseni perustunut) ja jurnalien tahto toteutuu,
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Vallankurrrous ja siitä aiheutunut nrielialojen kevennys
teki minunkin käyntini loosheissa tånä keväänä turhaksi ja
mahdottomaksi. Kun viime joulun edellä T. S. hallituksessa
pohdittiin ntaaseutulooshien asenraa, an'eltiin tarpeelliseksi,
että ylisihteeri kävisi looshela rohkaisemassa ja erikoisesti
selvittänrässä valtiollisia kysyrnyksiä. Semmoinen nratka oli
nrinulle mahcloton enndn kevättä ja vallankumouksen iälkeen
se oli tarpeeton ainakin erikoissyyhynsä nähden. Äluut asiat,
l<uten O. Y. Tietäjän valmistuspuuhat, tekivät sen sitäpaitsi
mahdottomaksi. Kun siis ltersonallisesta lapaanrisesta ei
tullut mitään, on sekin aiheena tähän looshilehden nunre-
roon.

Tahdon nyt puhua useammastakin asiasta, T. S. presi-
clentistä, ylisihteeriydestä, O. Y. Tietäjästä, S. T. S. påii-
ntajasta ja eräärr S. T. S. hallitukselle saapuneen kirjeen
kysynryksistä.

l. T. S. presidentti.

Luettuanne Tietäjästä mielipiteitäni nykyisestä sodasta ja
Iuetluanne tai kuultuanne Mrs. Besantin lausuntoja santasta
asiasta olette huomanneet nrelkoisen eroavaisuuden: lVlrs.
lJesarrt asettuu jyrkästi liittolaisten puolelle, minä puhurr
vain rauhasta; Mrs. Besant sanoo, että Valkoinen Veljes-
kunta on liittolaisten puolella, minä taas, että Veljeskunta ei
ole sodan puolella ollenkaan. Ehkä ioku on arvellut, että
ero on enenrmän sanoissa kuin tosiseikoissa: eihän Arlrs.
Besant tarkota, että Veljeskunta on niukana sodassa, vaarr
että se kannattaa liittolaisten kansanvaltaisia aalteita, ioita
P. E:kin hyväksyy ! Mutta toiset saaltavat syystä kysyä,
ruiksikä sitten sanoista pidetään kiinni ja nriksi ei P. E. ole
Tietäjässä antanut sijaa Mrs. Besantin rnielipiteille. Tähän
todella täytyy vastata, ja minurl vastaukseni on, että sanat
ovat tärkeitä, sillä ne herättävät väärinkäsityksiäkin, jos niillä
liiatt paljon ,tarkotetaan.,, Mrs. lJesantin sanat ovat ollcet
sangell selvizi: ,Mestarit ovat liittolaisten puolcllq ja-l-eos<;
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fisen Seuran velvollisuus olisi auttaa Mestareita; se salatie-
teilijä, joka nykvisessä socläisa on puotueeton, iikkoo Mes-
tarien asiaa vastaan., En voinut tämmöisille mielipiteille
antaa sijaa Tietäjässä, koska minun silloisten olosuhteiden
vallitessa oli mahdoton selvästi tuoda esille toista, puoluee-
tonta näkökantaa, jota kuitenkin .tiesin monen kannattavan,
nim. sitä, että Mestarit eivät ole sodan puolella ollenkaan.

En tahdo puhua siitä, missä vaikeassa asemassa olen ollut
tämän erimielisyyden tähden sodan kestäessä, sillä rakkau-
teni ja luottamukseni Mrs. Besantiin ei ole vähimmässäkään
määrässä horiunut, vaikka minun onkin täytyn-vt olla eri
mieltä hänen kanssaan näin tärkeässä kysymyksessä. Oma
personallinen suhteeni presidenttiin on yhtä länrmin kuin
se aina on ollut. Ei kenenkään teosofin sentähden pidå
ajatella, että P. E. ei enää ,usko,, Mrs. Besantiin. En ole
koskaan pitänyt häntä enemmän kuin kerään muutakaan
ihmisä ehdottomana auktoriteettina siveellisissä ja okkutti-
sissa kysymyksissä, mutta en ole koskaan epäillyt hänen
vilpittömyyttään ja epäitsekkyyttään. Hän .on nrinulle nyt
niinkuin aina ihanirnpia ihmisolentoja tämän maan päällä,
kehittyneimpiä, viisaimpia

Pyydän sentähden myös, että kukaan ei vedä lästä eri-
nrielisyydestä niitä johtopäätöksiä, joita sen kyllä ynr-
ntärrän - olisi helppo vetää. Olenhan minä viime vuosina
esiintynyt jonkinlaisella salatieteellisellä arvovallalla. Olen
kirjottanut,Salatiedettä o'min päinn,,Jeesuksen salakoulu,
y. m. Olisiko kenties nyt minun tarkotukseni erota Mrs.
Besantista ja niin sanoakseni perustaa oma salatieteellinen
suunta, ehkä oma esoteerinen koulu? Tämä on siksi vakava
kysymys, että tahdon sitä koskettaa, vaikkei niin .moni sitä
olisi ajatellutkaan.

Käsittääkseni ei kellään paitsi Mestarilla ole Jumalan
antamaa oikeutta perustaa omaa uskontoa tai omaa salatie-
teellistä koulua. Semmoiselle pohjalle - Mestarin auktori-
teetille - perusti tietääkseni Madanre Blavatsky aikoinaan
leosofisen Seuran esoteerisen osastbn, jota Mrs. B'esant lryt



valtioaatel joliainen airre on käsillänyt trseanlpia lrrentoja, ja
nrerkitsee lärnä siis, että olen tehnyt valmistustyöt seitse-
mään eri kirjaan, joista jokainen gisältää uusia näkökohlia
lai salatieteellisiä tosiseikkoja. Ja muistattehan, että viime
vuosikokouksessa sanoin nimenonraan ottaessani vastaan
ylisihteeriyden, ettette saisi odottaa ettekä vaatia minulta
mitään entistä ehompaa tai reippaampaa toimintaa; ja Te
Iupasitte hyväksyä minut senrnroisena kuin olin. Kesällå
olisi minulla rryt aikomus kirjottaa jotakin - jos voirnani
riittävät. Tunnustan, että tunuen ruurniini joukun verran
väsyneeksi, sillä äsken päättynyt toimintakausi on ollut
täynnä kaikenlaista muutakin tydta. Yleensä kuitenkin uskonja näen, etlä terveyteni vuosi vuodelta vahvistuu ja että
voimani lisääntyvät. Sentähden toivonkin kaikkien teosofein
ymmärtävän, että meidän yhteinen asiamme vaatii yhteistyö-
tänrnre siinäkin nruodossa, että kukin varsinaisesti teosofinen
työntekijä saa työskerrnellä vapaasti omalla alallaan. Antakaa
nrinun kirjottaa ja puhna, sillä tavalla paraiten osaan asiaa
hyödyttää. Vapauttakaa nrinut nruista pikku huolista, Seuran
asioista, päänrajan ekonomiasla, kustannusliikkeen edesvas-
tuusta, niin säilyy koko lugnnollinen iloni ja reippauleni
t1'ölleni. Tärnä tietysti edellyttäen, että Tekin katsotte kirjailija-
ja luentotyöstäni olevan hyötyä.

s. O. Y. Tie$d.

Hallinnon uudistettu kehotus kiertokirjeessä n:o 2 kos-
keva O. Y. Tietäjää ei ole tuotlanut toivottuja tuloksia.
Lisäsitoumuksia osakkeiden ostoon ei ole saapunut kuin
pari kappaletta. Näin ollen tuntuu siis siltä, ertä T. S. on
ratkaissut kysymyksen O. Y. Tietäjästä ja ratkaissut sen sillä
tavalla, että O. Y. Tietäjä perustetaan, mutta ilman kirja-
painoa. Kuten muistatte, ehdotettiin osakeyhtiön pääonraksi
120,000 markkaa, josta summasta 80,000: - oli rahassa
merkittävä. Nyt tapaltunut merkintä on tuottanut sitounruk-
sia vähän yli kolnrenkymnlenen tuhannen mad<an edestä.
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Koska sillä summalla on rriahdoton hankkia kirjapaino, örr
siis tir.iapainotuunrasta luovuttava.

Alkää uskoko, että hallirrto suree tai paheksuu tätä lop-
putulosta. Hallinnolla ei ole ollut muuta nrielessä kuin teo-
sofisen asian etu. Ja vaikka tärrä etu ei näin ollen tule
hallinnon toivomassa nrääråssä t.yyclytetyksi, ei hallinto kui-
tettkaan saata muuta kuin iloita siitä, että sen toivonrus
ktrstannusliikkeen suhteerr kaikissa tallauksissa on kauniilla
tavalla toteutunut. Kolmekyruntentätuhatta' on nrelkoinerr
pääorna ja sen avrrlla voidaan kustanrrustointirrtaa suuresti
eclistää. I)

Nyt kun ei kirjapainokysynrys ole asiaa kiiruhtanrassa,
voidaan tietysti osakeyhtiön lo1:ullinen ;terustanrinerr iykiitä
vuosikokoukseen.

Tärnän yhteydessä tahdon huonrauttaa - jottei siitä
rrrahclollisesti syntyisi turhia keskusteluja vuosikokouksessa

että nrinä en tahdo nritä?in osakkeita .O. Y. Tietäjiissri
lahjaksi. Kaikki 400 osaketta nrerkitään I'eosofiserr Seurarr
ttinteert. Mainitsen 1äruän, koska tietooni on tullut, että joissa-
kuissa loosheissa -' ehkä trågen-looshin esirrrerkki:i norr -

rlattaen -- on keskusteltu siitä, kuiuka suuri nräär'ä '[€os.

kirjakauppaa ja l(ustanrrusliikettä vastaavista osakkeisla otr
lahjotettava mirrulle.

4. Suonen Teosofisen Seuran ptidmaja.

Vuosikokouksessa tulen ehclottanraan, että Seura ollaa
haltuunsa tärrrän Tuonenkylän velkoirreen ja saata\,ineen.

'l'uonerrkylään eli T. S. päänrajaan kuuluva onraisuus
on seuraava: a) 10 tynnyrinalaa rnaata, josta 7 yhdessä
lohkossa ja siitä kaksi tynn. viljeltyä lluutarhaa; 3 tynrryrinalaa
kahtena erillisenä 1:alstana; b) Torrttula-ninrirren kaksikerrok-

I) Jos joku sen johdosta, etlei O. Y. Tietäjii nyt tulekaan kir-
japainotr orrristajaksi, tahtoisi rnrnrt(aa ornerr rrrerkitsenriensä osak-'kerclerr 

rrräiir'äri, voi lrän siitii kirjeelliscsti ilnrottaa urinirlle, ,,s. Äg-gelby. 
:
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sinen huvila, pinta-aia I l><14 nr., sisältä hyvin tapetseerattu
ja maalattu,. 7 huonetta, iso kalustettu halli, lämmin eteis-
huone, kylpyhuone y. m. y. m., suuret kauniit verannat
pöytineen c) Temppeli-niminen kokoustalo, tunnettu v.
l9l3 ja l9l4 vuosikokoukseen osanottajille; d) Piippala-
niminen kaksikerroksinen huvila, 6 huonetta, iso kalustettu
tupa, tilava veranta, pöytineen ja. penkkeineen; e) sauna ja
pesutupa, talli 2 hevoselle, erittäin tilava liiteri- ja ulkohuo-
nerakennus, senienttinen Iantasäiliö, useampia vesikaivoja.
Rakennukset on palovakuutetlu 55,000: - rnarkasta ja
maan -rrvo on alimman hinnan nrukaan Smk. 25,000: -
mutta nousee arvaamattomasti, kun rakenteella oleva raitio-
tie Huopalahdesta valmistuu. (Muutantan vuodän perästä
paljaan maan arvo voi olla sata ä kaksisataa tuhatta, on
minulle vakuutettu. Helsingin kaupunki on ostellut maita
aivan lähiseuduilla ja ailamnre toisella puolella on kaupun-
gin maa.) Tänrän Tuonenkylän maihin ja rakennuksiin olin
3l: 12. l9l6 käyttänyt rahoja yhteensä Smk. 74,794: l9 ja
tämä sunrma osottaa, nriiä kiintgimistö korjauksineen todella
on rnaksanut. Ainakin useimrnista eristä rninulla tietysti on
kuitit. Siihqn ei ole luettu minkäänlaisia juoksevia menoja,
korkoja, palovakuutuksia y. m., niinkuin en tulo- (lahja );:uolelle
ole rnerkinnyt juoksevia vuokriakaan. Rahaa olen saanut lalrjaksi
Smk. 39,51l: 41. Velkoja on tänä päivänä Smk. 18,500: --.
Itse olen siis sijottanut päämajaan Smk. 16,782: 78. Saata-
vana on se valtiollinen korvaus, mikä tulee sotatöitten ai-
heuttamista vahingoista, ioista huomattavimmat koskevat
tallipalstaa ja erästä erillistä palstaa; on arvioitu tärnän kor-
vauksen ainakin vastaavan velkoja.

Minulla ei tietenkään ole mitään ehtoja siirtäessäni pää-
tnajan Seuralle, muita kuin että Seura ottaa vastaan velat-
kin, joista tädilleni, neiti M. Törnroosille tulevat Smk. 10,000:
- nrieluimmin olisi maksettava heti. Olen kuullut otaksut-
tavan, että rninun ei tarvitsisi maksaa tåtä velkaa tädillerri,
koska tulen sen perintönä saantaan. Tämä on erehdys. Jos
tätini kuolisikin ennen minua ja testanrenttaisi minulle ja
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onraisilleni tämän omaisuutensa, ei osalleni lankeisi kuin
kohnas osa siitä.

1-enrppelirahastoa olen hoitanut erityisenä kontona, josta
on suoritettu iuoksevatkin temppelimenot, nim. patovakuu-
tus. Kun heinäkuun 8 p:nä uudistettava palovakuutusmaksu
luetaan pois, on tässä rahastossa rahaa jälellä Smk. 523:
55. Sumrna siirrossa jätetään Seuralle.

Muuten Seuran mielestäni ei pidä käsittää päämajaarna
minkäänlaiseksi tulolähteeksi. Päämaja on henkisen työn
keskus ja sen tehtävä on omaa laatuaan, johon päinvastoin
'aineellisia varoja on uhrattava. Saammehan kaikki teosofiset
kansallisseurat ynrpåri maapalloa vuotuisilla veroillamme
ylläpitää ernäseuran päämajaa Indiassa.

5. Erilaisia hysynyhsiti.

Muutamat ystävät - V. Angervo, Unto Nevalainen, V.
H. Valvanne, Tuomo Tuisku, Otto Mölsä - ovat lähettä-
neet hallinnolle kahdeksan kysymystä sisältävän kirjeen. Käy-
tän tätä tilaisuutta hyväkseni niihinkin vastatakseni omasta

ta hallinnon puolesta; kirje luettiin ja sen kysymyksistä
keskusteltiin hallinnon kokouksessa t. k. 20 p:nä.

I kysymys: Eikö olisi ollut suotavaa, että Suomen T.
S:n toiminnasta olisi kahden viime vuoden ajalta lähetetty
raportit Päämajaan ja samoiu myös jäsenmaksut, ja rnistä
johtunee, että niitä ei ole ensinkäån lähetetty, koskapa Pre-
sidentti Annie Besant sitä presidentti;:uheessaan oudoksuu,
sitä suuremmalla syyllä, kun yhdestä Suomen looshista ne

on voitu lähettää?
Vastaus: Kurssin näin korkeana ollessa olisi qltut talou-

dellisesti liian raskasta Seurallemme suorittaa vgosiverojaan
Indiaan. Sodan jälkeen, kun kurssi taas alenee luonnolliseksi,
lähetetään. kaikki yhtaikaa (punta on nyt : 35: - , tavalli-
sena aikana 25l --.) Ruotsin T. S. on nähtävästi menetellyt
samalla tavalla. Mitä raporttiin tulee, olin urinä viime vuotrna
yhtä härnrnästynyt kuin A{rs. Besant nyt, sillä,vuoden l9l5
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vuosikertonrul(sen lährtirr sisäärrkirjotettuna, rrrutta nähtä-
västi se ei koskaan tullut perille, koska Mrs. Besant ei siitä
ntitään tienttyt. Viinre nrarraskuussa jätin todella ralmrttia
lähettäntältä v. l9l6 toiminnasta, koska postikulun epävar-
ntuuden vuoksi pelkäsin senkin joutuvan-hukkaan. Muuten
näytettiin minulle keväällä Theosophistin joku numero, jossa

Mrs. Besattt sydämellisellä lavallaan sanoo ,,olevansa levoton
hyvästä ystävästäntme Pekka Ervastista, josta ei nritäån ole
kuulunut., Hänen §anoissaarr ei ollut moitetta, vaan ral«-
kautta.

On siis kokonaan minun syyni, ettei raporttia v:lta l9l6
lähetetty Indiaan.

2 kysynrys:' Eikö olisi T. S:lle ja sen tulevaisuudelle
tärkeätä, että Seuran' säännöt niin pian kuin mahdollista
tulisivat vahvistetuiksi tai ainakin anomus niiden vahvista-
nrisesla jätettäisiin senaattiin ?

Kyllä ja våstaus tähän on annettu hallinnon viinre
kirjeessä looshien puheenjohtajille.

3 kysynrys: Eikö olisi välttänrätöntä, että T. S:n hyväksi
lahjotetut ja sen toinrinnan edislämiseksi tarkotetut varat
sekä nraa- ynnä nruu onraisuus nrahdollisimman pian tuli-
sivat Seuran nimeen ja T. S:n taloudellinen suhde ylisih-
teeriin täydellisesti järjestetyksi ja vakaannutetuksi, ottaen
huomioon että Seura nyttemmin voi täysin laillisesti toimia
ja siis myös omistaa onraisuutta ?

Vastaus tähän on annettu tässäkin looshilehdessä. Minä
allekirjgtan kysyrnyksen koko sydänrestäni.

4 kysymys: Millä tavoin voitaisiin teosofinen harrastus
saada vilkastufiaan ja nousemaan nykyisestä lamaannustilas-
taan ?

Vastaus: tämä on niitä kysynryksiä, joihin en kykene
vastaamaan, koska en kysymyksen pontta ymmärrä. Minä
en näe mitään lantaannusta. Olen ollut teosofisessa työssä
mukana . alusta saakka - riiin, minähän sitä työtä lässä
maassa alotinkin - ja fhä suurenrnralla kiitollisuudella ya

ilolla tunnustan, että lcosofisella lyöllä on ollut nrerkillinen
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siunans ja menestys. -Alussa ei ollut ntitään! Nyt on laaja
kirjallisuus,, f ietäjä, Sunnuntai, ldän tähti, Teosofinen Seura
monine satoine jäsenineen, säännöllinen luentotyö (ainakin
Helsingissä,) 1', S. päärnaja, siellä tääNä looshirnajoja, aina.
kin yksi kiertävä puhuja, j. n. e. Kuinka minä voisin nähdä
lamaannusta? En näe muuta kuin alati kasvavaa ja leviävää,
vaikutusvoimaista teosofista liikettä. Jos joku jäsen tänään
on alakuloinen ja huomenna virkeä, toinen tänään virkeå ja
huomenna alakuloinen - mitä se vaikuttaa totuuden voitto-
kulkuun? Minulla ei ole kuin yksi huoli: että itse saisin
olla työkykyinen aina! Kyllä maailma pärjää.

5 kysymys: Eikö olisi suotava, ettå olisi olemassa mah.
dollisimman suuri vuorovaikutus ja yhteistoiminla hallituk-
sen ja looshien välillä ja ylisihteeri vähintään joka toinen
vuosi tekisi kiertomatkan kaikkiin loosheihin?

Vastaus: Erinomaisen suotava, ja uusi ylisihteeri ,ja uusi
hallirrto ovat tilaisuudessa tekemään kaikelrlaisia parannuksia
ja ryhtymään kaikenlaisiin toinrenpiteisiin, jotka ovat onriansa
lähentflmään loosheja ja hallintoa toisiinsa.

6/kysymys: Eikö juuri nykyisinä aikoina olisi erityisen
tärkeätä, että voitaisiin mahdollisirnman laajassa määrässä
tehdä voinrakasta f:ropagandatyötä tecjsofisten aatteiden hy-
väksi erittäinkin hankkimalla useita .,'akinaisia puhujia ja
kirjanmyyjiä T. S:n palvelukseen?

Vastaus: Miksei teoriassa, jos ninr. T. S:lla olisi riit-
tävästi varoja, mutta eikö todellinen teosofinen käytäntö ole
se, että näiden puhujien ja työntekijäin täytyy itse ilmaan-
tua? Muutenhan teosofinen työ kävisi ulk«rnaiseksi viraksi
kuten kirkossa aipakin. Kyllä työmaata on, kun vain on
työntekijöitä. Mutta tekijöitä ei synny hankkimalla ei!ä hou-
kuttelemalla. Ne kasvavat itsestään.

- 7 kysymys: Eikö olisi suotava, että paitsi hyvää ja he-
delrnällistä vuorovaikutusta hällinnon ja ylisihteerin sekä
looshien välillä voitaisiin saada aikaan .myös samanlainen
vuorovaikutus ja yhteistoinrinta eri looshien välillä? Eikö
olisi nryös suotavaa, eltä siinä larkotuksessa m. nr. voitaisiin
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saada eloon herätetyksi aikoinaan ilrrrestynyt looshilehti,
ionka ilrncstyrrrinerr nyl on vapaa?

Vaslaus: Hyvä. 1-ässähän tänrå looshilehti nyt ilrnestyy-
kin. Ehkä se vasta voi ntuodostua painetuksi julkaisuksi,
joka 'palvelisi 

Suomen T. S:rrvirallisena jäseulehtenä. Siihen.
silloin kirjottaisivat looshienkin toinrikunnat ja se sisältäisi
paitsi hallinnon virallisia tiedonantoja kaikenlaisia Suonren
T. S:aa ia teosofista liikeltä koskevia uutisia.

8 kysymys: Eikö olisi rnahdollista, että voitaisiin saada
ktttttoon ja iärjestykseen aikoinaan perustettu Blavatsky-kir-
jasto, jotta se voisi olla apuna teosofisessa tutkimustyössä ja
että sitä sitte voitaisiin nrikäli nrahdollista kartuttaa ja lisätä?

Vastaus: Mikä on estänyt siä kartuttamasta? Minä olen
siihen lahjottanut silloin tällöin kirjan näinäkin vuosina.
Hugo Valvanne, jonka piti tehdä luettelo kirjoista, tuli yli-
opistolukujensa ja poismuuttonsa takia estetyksi. Hänen iät-
tåmäänsä työhön ryhtyi Helmi Rissanen, ja on kantaluettelo
rryt miltei valmis. Ehkä vielä tänä kesäuä
tuksi aineenmukaisen katalogin.

saarnrne parne-

I

Olen vastaanottanut kirjeen Tanr;:ereen looslrilta, jossa
looshi ltallinnon painetun kiertokirjeerr rr:o 2 johdosta ilrrri-
tuo kunnioitrrksensa ja luottamuksetrsa hallintoa ja ylisihteeriä
kohtaa.

Veljelliseila tervehdyksellä ja rauhaisaa kesää toivotlaen
Teidän ystävänne ja ylisihteerinne Pekha Ervast.

l. K. Kokouksessaan kesäkuuu 6 p:nä hallinto keskus-
teli V, H. V:n loosheille låhettämän kiertokirjeen johdosta,
joka hallirtnollekin oli saapunut; keskustelu ei kuitenkäan
ollut virallista laatua. Kokouksessa luettiin myös ääneen

Kristianian yhteisvapaamiiurari looshista,Uggdrasil" neiti
Eva Blyttin kautta saapunut veliellinen Tervehdys Suomen
Teosofeille maallemme valjenneen päivän iohdosta. P. E.
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Ote Suomen T. S:n Looshilehdestä n:o 4.

Tuonenkylässä syyskuun 3 p;nä 1913.

S. 7". S.'z jäsenilh.

Arvoisat ja rakkaat veliet ja sisaret !

Vuosi vuodelta leviävät leosofiset aatteet Suomessa. Teo-
sofinen Seura, joka on ottanut työkseen näiden aatteiden
edustamisen ja levittämistn, on meillä syntyrnästään saakka
v. 1907 hiljalleen kasvanut, jollei laajuudessa, niin ainakin
itsetietoisuudessa. Monet henkilöt ovat liittyneet Seuramnre
jäseniksi teosofisen innostuksen valtaantina, mutta ovat pian
huomanheet, ettei heidän paikkansa vielä ollut Seurassa, kun
heille on selvinnyt, että T. S:n jåsenillä on ennen kaikkea
velvollisuuksia ja vasta viirne kädessä oikeuksia. Ne, jotka
ovat pysyneet ja pysyvät uskollisina jäseninå, ovat saaneet
iloita siitä, ettil yhä selvemnrin tuntevat olevansa nrnkana
tosi työssä, joka ei ole riippuvainen ajan pikku vaihteluista,
vaan ulottuu ikuisuuteen. Sillä onko nritään t<orkeampaa ja
jalompaa työtä kuin edustaa ihmiskunnan ja inhirnillisten
yksilöiden kehitystä ja kasvua, ei ainoastaan personallisina
kuolevaisina olentoina, vaan sieluina, joita kuoleruan käsi
ei kaada? Monet teistå, rakkaat kanssaläsenet, ovat varmaan
maistaneet sitä riemua, jota ihnrinen tuntee ollessaan maail-
nran kulkua ohjaavien olentojen palveluksessa. Jos heikltou-
dessani siihen kykenisiu, tahtoisirr voinrakkain sanoin kuvata
teille sitä onnea ja sitä rauhaa, iota sielussarri olen nautti-
nut vuodesta 1896 lähticrr, jolloirr lähes 3 vuolla teosofiaa
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tutkittuani sain ensirnäisen valtaavan todistuksen henkisen
elämän todellisuudesta. Kirjoissarri ja luennoissani, kirjotuk-
sissani ja puheissani olen väräjävin huulin koettanut täsiii
onnesta kerloa, ja uskon, että varsinkin ne, jotka ovat olleet
rrrukana kahtena viimeisenä vudnna kesäl<ursseissanrnre, ovat
hengessäan ja sydämessään saaneet kokea sitä rauhaa joia
Mestarit ovat auttajilleen luvanneet. Uskon heidätr ainakin
älynneen, että maailman Vapahtajien henki taas elää ihnris-
ten keskellä ja että rneidänkin kansallemme- tarJoutuu nyt
tilaisuus pelastua ja vapautua siitä synnin ja kärsirnykserr
taakasta, joka sitä vuosisatoja on painanut.

Sentähden sanon teille ja painan teidän mieleenne, kuteu
rrruinoin indialainen viisas opetuslapsilleen:,1-lerätkää, he.
rätkää, nouskaa, etsikää Mestaiia!" ja lisään rneidän onrarr
Mestari K. H:n sanoilla: ,Te lpydätte Meidät Teosofiserr
Seurarr kautta.,,

Ålkäänrnre siis Mestarein toiveita pettäkö, älkäänrnre vä-
sykö työssä, älkäänrnre lainrirrlyökö Teosofista Seuraa!

TeosoJinen Seura ja raha,

Eräs arvoisa T. S:n jäsen on äsken kirjottanut nrinulle,
että hän periaatteellisista syistä ei tahdo nraksaa Seuran
jäsenmaksua. Hän_ sanoo, että häntä heti alusta tympäisi se

seikka, että T. S:kiu oli, muodostettu viralliselle pohjalle,
ettå silläkin oli sääntönsä ja virkailijansa ja että sekin tar-
vitsi ralraa. Hänestä tuntuu, ikäänkuin hän ei voisi täydelli-
sesti luottaa T. S:n johtoon ja -tarkotusperiin.

Vaikka olen vakuutettu siitä, että aniharvat T. S:tt jäse-

net . näin ajattelevat, tahdon kuitenkin huomauttaa seuraa-
vaa':

a) Ontasta puolestani, kuten tunnettu, en ole mikään
sääntöjen enkä virallisuuden ihailija. Sitävastoin ihailen ja
vaadin, sekä itseltäni että toisilta järjestystä, rehellisyyttä ja
selvyyttä tarkotusperisså. Mikään ihmisryhnrä ei tule toimeen
ilman sääntöjä, olkoot nänrä säättnöt näkymättönriä ja salai-
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sia kuten perhe-elänrässä tai paperille parrtrrja kutcrr yhdis-
tyksissä yleensä. Järjestys ja rehellisyys edellytlää säänrröl-
lisyyttä, mutta säännöt eivät koskaan saa kasvaa niin rautai-
sen koviksi, että järkevyys ja rehellisyys siitä kärsisi.

b) Asian nykyisellä kannalla ollen on aivan rnah-
dotonta ajatella, että T. S. seuranakaan tulisi toimeen
ilnran rahaa. Millä suoritettaisiin vuotuiset menot, rnillä
verot Indiaan maksettaisiin, millä jäsenkirjat ja vuosikerto-
ntukset y. m. kustannettaisiin, nrillä paperit, postikulut y. rrr.
korvattaisiin? Nämähän ovat siksi päivänselviä asioita, etlä
niistä on turha puhua. Ne ovat kaikki välttämättönriä Seu-
ran olemassaololle, välttänrätöntä on siis nryös, että niitä
asioita hoidetaan, välttämättömät ova siis jonkinlaiset virkai-
lijat. Ja jos virkailijat tarvitsisivat palkkaa työslään, nristä
sc hankittaisiin ?

Ehdottaisin, että looshit ottaisivat keskustellakseen rriiislä
asioista, ettei olisi mitään epäselvyyttä yhdenkään jäsenerr
ntielessä. Ehdottaisin myös, että Iooshit joskus yhteiscsti
kokouksissaan mietiskelisivät tähän laltaan: ,Kaikkien T. S:rr
jäsettten tulee pitää kunnia"asianaan suorittaa säänuölliscsti,
rehellisesti ja iloisella mielellä Seuralle tulevat maksut,,.

Kaikki nruut rahankeräykset, joita paljon ltarrrraan toinrrrrr
kaikissa nraissa, ovat vapaaehtoisia. I(un teosofi siinä tekce,
nrinkä hän voi ja minkä hän onralta kannallaan katsoo
hyväksi, vaikkapa katsoisi vääräksiliin n,ihinkään keräyksecn
osaa ottaa, on tänrä hänen onra asiansa, eikä kukaan hiirrtä
sen johdosta arvostele.

Looshityö.

Koska on ylentärkeätä nreidän nraallenrnre näinä aikoirra,
että teosofinen liike kasi,aa niin itsetietoiseksi ja voinrak-
kaaksi, niin keskitetyksi ja heränneeksi kuin. nrahdollista,
tahdon lopuksi liittää tähän Looshilehteen pari sanaa k:oshi-
työstä.

Looshityöllä on kolrrrenlainen tarkotus. Ensimäinen on
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teosofisen ruaailnrankatsor4.tksen tunnetuksi tekeminen ja
levittäminen sillä paikkakunrralla, jossa looshi työskentelee.
T.aincn on looshin jäsenten sisäinen vahvislanrinen ja hei-
dän teosofisen harrastuksensa vireillä pitärninen sekä kas-
vaminen ja kehittynrinen teosofisessa elämässä ja tiedossa.
Kolmas on esoteerinen työ, jotta looshista syntyisi okkultti-
sessa nlaailmassa valonkeskus.

l) Looshityön ensimäinen tarkotusperä saavutetaan tie-
tysti osaksi yksilöllisillä, osaksi yhteisillä ponnistuksilla.
Seurustellessaan ihmisten kanssa ja joutuessaan niiden kanssa
tekentisiin yksityiset ;äsenet voivat sopivalla tavalla levittää
tietoa, teosofiasta puheen avulla, kirjallisirutta myymällä, kir-
jeiden kirjottamisella j. n. e. Panemalla loimeen luentotilai-
suuksia, iltamia j. n. e. looshi taas yhteisesti työskentelee
leosofian levittärniseksi. Tässä kohden tahtoisin huomaultaa:
jos looshi panee toinreen yhteisen illanvieton t. m. s., johorr
yleisöä kutsutaan, taikka jos looshissa on joku jäsen, joka
kykenee pitärnään julkisia esitelmiä, silloin on erinomaisen
lärkeätä sekå yleisön kasvattamiseksi että yksityisten esiinty-
jäin rohkaisemiseksi, että looshin jäsenet mieslukuisasti ovat
saapuvilla.

2l Toinen tarkotusperä saavutetaan varsinaisella looshi-
työllä. Looshityöhön kuuluu teosofisterr kirjojen lukeminen
ja tutkiminen, jäsenten esitelmien pito vuoron perään, kes-
kustelut, mahdollisten looshilehlien toimitus j. n. e. Tässäkin
työssä on menestyksen ehdottomana ehtona, että kaikki
looshin jäsenet ovat kokouksilla saapuvilla. Ilman laiilista
estettä ei kenenkään koskaan pitäisi jäädä pois kokouksista.
Voitaisiinpa määrätä sakko looshin kassaan jokaisesta laimin-
lyönnistä tämän suhteen. Voitaisiinpa rnyös, kuten Oulun-
kylän looshissa on tapana, valita ovenvartija, joka määrätyllå
nrinuutilla sulkee looshin oVen, joten myöhästyminenkin on
rikos, jota niinikään rangaistaan sakolla. Yksikåän jäsen ei
saa käsittää tätä tyrannimaiseksi sorroksi. Hän on vapaa-
ehtoisesti liittynyt looshin jäseneksi, ja tämän tietenkin pitäisi
merkitä, että hän tahtoo ottaa osaa vakavaan 'teosofiseen
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työhön. Koska tiedän, että ainakirr muutamissa loosheissa
jäsenet eivät säännöllisesti saavu kokouksiin, on lärnå puut€
korjattava. Ja millä? Sillä, että esirn. looshin puheenjoh-
taja personallisesti käy jokaisen looshin jäsenen luona ja in-
nostaa häntä työhön. Looshin velvollisuuksiin kuuluu eh-
dottomasti pitää silnrällä kaikkia jäseniä. Looshi ei saa
kadottaa jäseniään nåkyvistä eikä esim. ilnrottaa päämajaan,
että sen ja sen jäsenen osote on luntematon. Kuka niistä
jäsenistä piiää huolen, ellei looshi itse? Suurissa loosheissa
voivat useat innokkaat jäsenet tällä tavalla käydä väsähtä-
neempien jäsenten puheilla, jolloin työmaa on järjestetnräl-
lisesti jaettava.

3) Kolnras larkotusperä saavutetaan yhteisillä mietiske-
Iyillä suljetuissa looshikokouksissa. Mietiskely tapahtuu pa-
raiten kokouksen alkaessa. Kaikki istuvat äänettönrinä ja
rukoilevat, jos sitä sanaa paremmin ynrmärrätte, tai ajatte-
levat samaa asiaa. Yhteisen mietiskelyrukouksen aineena
voi esim. olla: ,Levitköön tieto iälleensyntymisestä tänrärr
paikkakunnan ihrnisten kesken. Olkoon meidän ajatuksem-
nre jälleensyntymisestä näkynrättömässä maailmassa kuin
valovirta, joka leviää yltympäri tämän paikkakunnan ja va-
lcnsäteinä tunkee kaikkien vähänkin vastaanottavaisten ihmis-
ten mieliin. Mietiskelyaiheen määrää aina puheenjohtaja,
rnutta ehdotuksia sen suhteen voidaan tehdä looshikokouk-
sessa. Täten tehdään esoteerista työtä.

Tuntuuko tämä kaikki teistä vaikealta? Se ei ole vai-
keata, jos teidän sydänlenne on nrukana teosofisessa työssä.
Muistakaa, että salainen maailnra odottaa paljon Suonrelta
nykyään. Mrristakaa, että me teosofit olemme semmoisia ill-
ntisiä, jotka ensintäisinä tahdomme olla rintamabsa tulevai-
suuden kultuurityössä.

Olen veljellisellä tervehdyksellä teidän
Pckha Ervasl.
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Ote Suornen T- S:n Laoshilehdestä n:o 5.
20 1r:nä 1914.I Iclrrriktrrrrr

'l'cosofi 
nc n s ivrc I I isyy s.

,Olen josl<rrs ajatcllrrt, cttä rrrirrurr chka pitäisi ltoistua-f. 
S:sta, etten olisi Scuralle nrilläärr tavalla hliltcäksi,, sarrrii

rrrirrulle kerrarr cräs trrotiivuotirrerr tt,osofi. - ,, Kuirrka rriin ?,
kysyin utcliaarra. ,No kurr minulla on rriin onralteräisel
nrielipiteet kaikenlaisista asioista, errnen kaikkea n. k. siveclli-
sissä kysynryksissä. Enhän ole täällä teidänkääu luonarrnc
pitkään aikaan käynyt, kun olen pelännyt, että ehkä tucrrril-
sette minua., - ,Missä suhteessa sitten teidän nrielipiteen,re
siveellisissä kysynryksissä ovat niin omituisia?, - ,Mieles-
täni ihrnisen pitää olla aivan rehellirren itselleen. Teosofitharr
kail ki pyrkivät täydellisyyteen, kaikki pyrkivät puhtauteen,
pitävät ehkä naimistakin saastaisena - ainakin kokouksissaan
Iausuvat tärnmöisiä mielipiteitä. Minä nryös alnssa uskoirr
niin, koetin elää aivan puhtaasti vilkaisemattakaan toiseen
sukupuoleen ja kuvittelin jo olevani lähellä ainakin ensi-
mäistä suurta vihkinrystä. Sitten minulle äkkiä tapahtui lan-
keenrus, ja nyt olen jyrkästi sitä mieltä, että minkäänlainen
siveellinen kanta ei ole mistään arvosta, ellei se perustu itse-
lietoiseen vakaurnukseen ja kokemukseen. Enhän nytkään
ole nrikään roisto eikä rnaailnra pidä minua siveettömänä
ihnrisenä, nrutta tiedän vaan itse sisässäni, etten ole se, miksi
ennen itseäni luulin, ia rninun täytyy tunnrrstaa, että epäilen
toisiakin ihrnisiä. Sentähden en pane nritään ai'voa tuonr-
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nroiselle siveycielliselle rnatl<irniselle, joka ei ole lujaa ja itse-
tietoista. n

Vieraani sanat nriellyttivät.nrinua, ja koetin hänelle selittää,
että mielestäni hänen kantansa oli. aivan oikea teosofinen
kanta. ,Etteköhän olekin erehtynl,t teosofien suhteen,,, lau-
suin nr. nr. ,sillä tuskinpa he noiu lanrnraslarrrrran tavalla
rnatkivat toisiaan tai johtajiaan. Eihiin teosofiassa rrsko lee
aulttaaksi, vaart eläntä. Olen varrtra siitii, ettei krrkaarr tertsofi
teitä tuornitsisi."

Tcoso/inen usko.

I-lelsingissä ort looshi, joka ort rrruodostetlu rniltei 1,ftsi11-
onraan kriitillisistä aineksista. Kun he lukevat jotain teoso-
iista kirjaa, esirn. ,lhnrinen: mistä ja miten,, he koettavat
kritisoida ja arvostella jokaikistä Iukua, melkeinpä lausetta,
yhtähvvin kuin kirjaa kokonaisuudessaan. He lukevat antro-
posofista kirjallisuutta yhtähyvin kuin teosofista, mutta eir,ät
ota uskoakseen mihinkään urnltirrrähkään. Minusta tuntuu,
ett:i he rnuoclostavat aivankuin karravan, jonka kautta kaikki
':päiler'ät ja ristiriitaiset ajatukset ja tunteet johdetaan ulos
Teosofisesta 3eurasta. Piclän tämän looshin tehtävää erittäin
hr'ötl1'llisenä ja tärkeänä. Vahinko vain, jos sen työ rnenisi
hrrkkaan Seuralta kokonaisuudessaan. Olisi suotava, että olisi
tilaisuuksia Seurantrne elärnässä, jolloin eri looshien tutkinrus-
tuloksia voitaisiin toisiinsa verrata. Ehkä vuosikokoukset
voisivai sentrnoisiksi muodostua.

Tänrån yhteydessä pyydän huonrauttaa, kuinka tärkeätä
on, että ihnriset oppivat ajattelemaan johdonmukaisesti ja
tunnontarkasti. Jos esirn. ntuuten yksimielisessä looshissa
joku teosofi on epäileväinen, levoton, tiedonhaluinerr, utelias
ja yksityisseikkoihin saakka tarkka, ei pidä toisten jäsenterr
väsyä ja herntostua. Tietysti ei tuo yksi jäsen saa levotto-
rrruudellaan väriltåä kaikkia looshin kokouksia. Mrrtta silloirr
t?illiiin on hyr,ä varta vasten pitää kokorrsl jossa asioita pohcli-
t:rarr Iränerr tavall;rarr j;r hrinen kanrraltaarr. 

-Lirsillckiu 
orr
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semmoisesta rtrenettelystä oppimista, ja he voivat tulla hy.
vinkin kiitollisiksi sille, joka ensin heitä häiritsi. Meidän
Seuramtne työ on suuri ja laaja, eikä Seural'lamme ole varoja
kadottaa yhtåkääp ainoata työntekijää, joka tuntee vetäymystä
teosofiaan ja tuo omat omihriset lahjansa sen palvelukseen,

Jos looshissa on useampia tiimmölsiä aineksia, voivat he
muodostaa erityisen tutkimusryhmänsä..

, Pihka Ervast,
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